
                                       

 

STANOWISKO  Nr 1  IX  WALNEGO  ZGROMADZENIA  

STOWARZYSZENIA  GMIN  PRZYJAZNYCH  ENERGII  ODNAWIALNEJ   

 MARGONIN,  15 KWIETNIA 2016 r. 

w  sprawie  poselskiego  projektu  ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych. 

1. Przyjęcie  ustawy  o  tak  znaczących  skutkach  zarówno  społecznych  jak  i  

ekonomicznych  powinno  zostać  poprzedzone  rzetelną,  obiektywną  dyskusją  

opartą  na  przeprowadzonych  badaniach  i  opiniach,  zarówno  prawnych  jak  i  

ekonomicznych  oraz  technicznych.  Dlatego  też,  jako  samorządowcy  skupieni  

w  Stowarzyszeniu  Gmin  Przyjaznych  Energii  Odnawialnej  wyrażamy  

stanowczy  sprzeciw  wobec  braku  konsultacji  poselskiego  projektu  ustawy  o  

inwestycjach  w  zakresie  elektrowni  wiatrowych.  Apelujemy  do  Pana  Marszałka  

Sejmu,  a  także  do  Pani  Premier  Rządu  RP  o  wzięcie  pod  uwagę  stanowiska  

Stowarzyszenia  Gmin  Przyjaznych  Energii  Odnawialnej  w  pracach  nad  

wniesionym  projektem  poselskim,  uważamy  że  wobec  wniesienia  licznych   

poprawek  do  w/w  projektu  powodujących  chaos prawny  w  innych  

obowiązujących  aktualnie  ustawach  konieczne  staje  się  racjonalne,  spokojne  i  

wyważone  uregulowanie  kwestii  budowy  elektrowni  wiatrowych. 

2. Uważamy,  że  obowiązujące  przepisy  prawa  dotyczące  lokalizacji,  budowy  i  

eksploatacji  farm  wiatrowych  w  miarę  obiektywnie  regulują  powyższą  kwestię  

z  zastrzeżeniem,  że  lokalizacja  następuje  na  podstawie  Miejscowego  Planu  

Zagospodarowania  Przestrzennego.  Procedura  sporządzenia  i  zatwierdzenia  

MPZP  powoduje  pełną  transparentność  postępowania,  zapewnia  udział  

społeczeństwa  w  procedowanych  zmianach,  a  także  skutecznie  zabezpiecza  

potrzeby  ochrony  środowiska.   

3. Zaproponowane  zapisy  art. 4  projektowanej  ustawy  wprowadzające  nowe  

zasady  lokowania  elektrowni  wiatrowych  w  oparciu  o  współczynniki  wynikające  

z  maksymalnej  wysokości  projektowanej   elektrowni  są  naszym  zdaniem  

zbędne  i  nie  mają  uzasadnienia  w  rzeczywistości.  Obowiązujące  przepisy  

ochrony  środowiska  w  sposób  dość  precyzyjny  i  jednoznaczny  zabezpieczają  

kwestie  ochrony  środowiska  w  oparciu  o  przeprowadzone  raporty  

środowiskowe,  tak jak ma to miejsce  w  przypadku  innych  inwestycji  mogących  

znacząco  oddziaływać  na  środowisko.   

 

 

 



 

 

 

 

4. Jako  Stowarzyszenie  samorządowe  zauważamy  liczne  negatywne  skutki  dla  

samorządów  gminnych  spowodowane  wejściem  w  życie  ustawy  o  

inwestycjach  w  zakresie  elektrowni  wiatrowych.  Dla  wielu  gmin  możliwość  

zlokalizowania  na  swoim  terenie  inwestycji  związanych  z  budową  elektrowni  

wiatrowych  stanowi  często  jedyną  szansę  na  znaczący  rozwój  gminy.  Wiele  

przykładów  gmin,  gdzie  od  kilku  lat  funkcjonują  farmy  wiatrowe  jednoznacznie  

wskazuje  na  ich  dynamiczny  rozwój  spowodowany  zwiększonymi  wpływami  do    

budżetu, umożliwiającymi  znaczącą  dynamikę rozwoju  infrastruktury  komunalnej,  

co  przekłada  się  na  poziom  życia  mieszkańców.  Wprowadzenie  w  życie  

proponowanych  przepisów  może  w  konsekwencji  negatywnie  wpłynąć  na  

sytuację  finansową  samorządów  gminnych, a  także praktycznie  wyłączy  z  

możliwości  racjonalnego  zainwestowania  obszary  gmin,  które  potencjalnie  

mogą  służyć  lokalnej  wspólnocie,  co  nie  wydaje  się  zamierzonym  celem  

wnioskodawców.  Spowodować  to  może  ewentualne  roszczenia  właścicieli  

nieruchomości  położonych  w  obrębie  oddziaływania  elektrowni  wiatrowych, a  

także  właścicieli  gruntów,  na  których  zlokalizowano  projektowane  obecnie  

elektrownie  wiatrowe,  którzy  mogą  zostać  pozbawieni  swobody  dysponowania  

nieruchomością.  Postulujemy  aby  w  przypadku  dalszego  procedowania  nad  

poselskim  projektem  ustawy  o  inwestycjach  w  zakresie  elektrowni  wiatrowych  

dokonać  niezbędnego  uzupełnienia  w/w  projektu  o  zapis :  „wszelkie  koszty  

wynikające  z  odszkodowań  spowodowanych  wejściem  w  życie  ustawy  o  

inwestycjach  w  zakresie  elektrowni  wiatrowych  ponosi  Skarb  Państwa”. 
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